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Beslut 

Beslutad: 2024-09-12 

Diarienummer: 2024/0428 

Beslutande: Helena Lindberg 

Föredragande: Matilda Loborg 

Beslut om att genomföra 
granskningen av statens främjande av 
de nationella minoritetsspråken 

Beslut 
Riksrevisionen beslutar att genomföra granskningen av statens främjande av de 

nationella minoritetsspråken. 

Bakgrund 

Riksrevisionen har som en central uppgift att granska effektiviteten i statlig 

verksamhet, statliga insatser och statliga åtaganden.  

En granskning inleds med att Riksrevisionen tar fram ett granskningsupplägg som 

syftar till att precisera frågeställningar och metod för att besvara dessa. När ett 

granskningsupplägg har tagits fram beslutar Riksrevisionen om granskningen ska 

genomföras eller inte. I normalfallet fattas beslut om att genomföra granskningen. 

Den avrapporteras i en granskningsrapport som överlämnas till riksdagen. 

Riksrevisionen beslutade 2024-05-07 att inleda en granskning av statens främjande av 

de nationella minoritetsspråken. 

Skäl till beslutet 
Sedan år 2000 är jiddisch, romani chib, samiska, finska och meänkieli erkända som 

nationella minoritetsspråk i Sverige. Minoriteterna skiljer sig åt i storlek och antal 

minoritetsspråkstalare, men tillsammans beräknas de utgöra närmare tio procent av 
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Sveriges befolkning. Sverige har åtagit sig att stödja de nationella minoritetsspråken 

så att de hålls levande, vilket innebär att de nationella minoriteterna ska ges 

möjligheter att tillägna sig, bruka och utveckla sitt modersmål. Regeringen har därför 

gett flera myndigheter i uppdrag att bevara och främja de nationella 

minoritetsspråken, såväl genom egna insatser för revitalisering och utbildning som 

genom stödjande insatser. Trots statens insatser kvarstår dock flera brister på 

området: en mindre andel elever läser nationella minoritetsspråk jämfört med andra 

modersmål, det finns för få verksamma lärare i minoritetsspråken, och kommuner 

har svårt att erbjuda förskola på minoritetsspråken.  

Den övergripande revisionsfrågan är om statens insatser för att hålla de nationella 

minoritetsspråken levande är effektiva. 

Riksrevisorn Helena Lindberg har beslutat i detta ärende. Revisorn Matilda Loborg 

har varit föredragande. Revisorn Elina Ekberg och enhetschefen Jesper Antelius har 

medverkat i den slutliga handläggningen. 

Helena Lindberg Matilda Loborg 

För kännedom 

Regeringskansliet (Kulturdepartementet, Utbildningsdepartementet), 

Institutet för språk och folkminnen, Länsstyrelsen i Stockholms län, Lunds 

universitet, Sametinget, Statens skolverk, Stockholms universitet, Södertörns 

högskola, Umeå universitet, Universitets- och högskolerådet. 


